ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND             Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2021

GIẤY MỜI

Thực hiện Công văn số 355/CCPTNT ngày 08/12/2021 của Chi Cục Phát

triển Nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc điều tra, khảo sát, thu thập thông tin

lập Đề án Chương trình OCOP tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho công tác điều tra, khảo sát, thu thập thông

tin để lập Đề án Chương trình OCOP tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025,

định hướng đến năm 2030 đạt hiệu quả tốt nhất, Chi Cục Phát triển Nông thôn

đăng ký làm việc UBND thị xã Đức Phổ với thành phần, nội dung như sau:

1. Thành phần

a) Ở tỉnh:

- Đại diện Chi cục Phát triển Nông thôn tỉnh Quảng Ngãi;

- Đại diện Văn phòng Điều phối xây dựng Nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi.

b) Ở thị xã:

- Lãnh đạo UBND thị xã phụ trách phát triển sản phẩm OCOP;

- Lãnh đạo các Phòng: Kinh tế, Văn hóa và Thông tin;

- Đại diện Hội nông dân, Hội phụ nữ, Đoàn thanh niên;

- Đại diện Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp.

c) Ở xã, phường:

- Lãnh đạo UBND các xã, phường, thị trấn và công chức quản lý lĩnh vực

ngành nghề nông thôn, sản phẩm OCOP;

- Mỗi xã, phường mời đại diện 01 Hợp tác xã Nông nghiệp hoặc Cơ sở

SXKD sản phẩm ngành nghề nông thôn, OCOP tham dự.

(Thành phần ở xã, phường nhờ UBND các xã, phường mời tham dự).

d) Đơn vị tư vấn lập Đề án: Công ty Trách nhiệm hữu hạn PRO ATC.

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND thị xã.

3. Thời gian: Bắt đầu lúc 8 giờ ngày 21 tháng 12 năm 2021.

4. Nội dung

Điều tra, khảo sát, thu thập thông tin lập Đề án phát triển sản phẩm Chương

trình OCOP tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 -2025, định hướng đến năm 2030

theo 6 nhóm sản phẩm: Thực phẩm; đồ uống; thảo dược; thủ công mỹ nghệ; vải và

may mặc; dịch vụ du lịch nông thôn, bán hàng.

2

Để buổi làm việc đạt hiệu quả, UBND thị xã đề nghị Phòng Kinh tế, UBND

các xã, phường:

- Chuẩn bị các Nghị quyết, Kế hoạch, báo cáo về phát triển kinh tế - xã hội,

phát triển ngành nghề nông thôn từ năm 2019 - 2021 trên địa bàn để cung cấp cho

Đoàn làm cơ sở định hướng phát triển sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021 -2025, định hướng đến năm 2030.

- Đề xuất sản phẩm, các giải pháp, kiến nghị về quản lý, hỗ trợ phát triển sản

phẩm OCOP của trên địa bàn giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030

theo phiếu thu thập thông tin do đơn vị tư vấn chuẩn bị.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham dự đúng thành phần, thời gian

và đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nguyên

		2021-12-16T10:55:14+0700

		2021-12-16T16:02:57+0700

		2021-12-16T16:02:57+0700

		2021-12-16T16:02:57+0700

		2021-12-16T16:02:57+0700